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 Datum  
2009-01-08 
Vår referens 
Stig Persson 
Direkttelefon 
34 63 44 
  

Ärende: Dnr KS-VOO-2008-00964 
 Avsiktsförklaring och riktlinjer - Malmö stad i samverkan med den 

sociala ideella sektorn 
Initierare:  
 
Om samverkan med ideella organisationer 
 
Stadsdelsfullmäktige och förvaltningen har tidigare tagit initiativ till och drivit 
olika projekt för att stimulera till frivilliginsatser. Ofta har dessa verksamheter 
blivit kortlivade på grund av att det varit tidsbestämda projekt och i många fall 
byggt på enstaka eldsjälar varför kontinuiteten på längre sikt har blivit lidande 
och varit svår att upprätthålla. Limhamn-Bunkeflo stadsdelsfullmäktige ställer 
sig därför positiv till att kommunen tar ett samlat grepp för en 
kommungemensam policy för frivilliga sociala insatser som ett komplement till 
den kommunala verksamheten.  
 
Avsiktsförklaring 
 
Stadsdelsfullmäktige ställer sig bakom avsiktsförklaringen att stimulera 
utvecklingen av frivilliginsatserna. I principerna för ett frivilligengagemang 
framhålls att frivilliginsatserna inte fråntar kommunen något ansvar och att 
insatserna inte får ersätta kommunens uppdrag. Samtidigt framförs att gränsen 
mellan ”de volontära insatserna och professionen går inte att beskriva i detalj”. 
Stadsdelsfullmäktige menar att kommunens uppdrag är tydligt i förhållande till 
lagstiftningen. Dessa givna förutsättningar måste vara tydligt för alla berörda 
redan i inledningsskedet. Mot denna bakgrund blir kommunens insats för 
volontärverksamheten att ge stöd och förutsättning för att frivilliga insatser ska 
komma till stånd och ge stöd för fortsatt utveckling. 
 
Riktlinjer för volontärverksamheten 
 
När det gäller riktlinjerna är stadsdelsfullmäktiges uppfattning att dessa måste 
utformas så att det inte blir alltför komplicerat att utföra frivilliginsatser eller att 
riktlinjerna blir så detaljerade att de tangerar ett anställningsförhållande. Dock 
är det angeläget att förslag till lämplighetsprövning kommer till stånd.  
 
Stadsdelsfullmäktige vill också understryka vikten av att utformning av riktlinjer 
och organisation blir sådan att enskilda frivilliga som inte tillhör en organisation 
ges förutsättningar för att bidra med sina insatser. 
 
 
Jamal El-Haj     Inger Björkqvist 
ordförande     stadsdelschef 


